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List Otwarty 

   W związku z ukazaniem się na stronie Małopolskiego Szkolnego Związku Sportowego komunikatu, informującego  
o podjętej decyzji, dotyczącej wymuszonej rezygnacji MSZS z organizacji dużej części finałów wojewódzkich, Zarząd Miejski 
Szkolnego Związku Sportowego w Krakowie wyraża swoją dezaprobatę wobec zaistniałej sytuacji. 
 

    Jako główny organizator Krakowskiej Olimpiady Młodzieży, pod szyldem której prowadzona jest rywalizacja w ramach 
systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, sprzeciwiamy się postawie Urzędu Marszałkowskiego, który 
zmniejszając subwencję na organizację finałów wojewódzkich, zabrał tym samym możliwośd startu tysiącom uczniów  
w dziedzinie, która jest ich może jedyną szansą na reprezentowanie barw szkoły, miasta, gminy, powiatu, na zewnątrz. 
    Zabierając ta szansę, Urząd Marszałkowski pozbawia też dzieci i młodzież – reprezentantów konkretnych szkół, radości jaką 
daje uprawianie sportu, możliwości rozwoju psychofizycznego, wiary w sprawiedliwośd i poważne traktowanie ich  życiowych 
idei i marzeo. 
    System współzawodnictwa sportowego, prowadzony przez Szkolny Związek Sportowy to inicjatywa o bardzo szerokim 
aspekcie i wielkiej historii. To na tych imprezach odkrywane są największe talenty polskiego sportu, które potem prowadzone 
przez trenerów, dochodzą do wielkich sukcesów, przynosząc chlubę i dumę swoimi osiągnięciami naszej ojczyźnie. 
Największym przykładem ostatnich dni jest Justyna Kowalczyk, która zaczynała właśnie od startów w zawodach 
organizowanych przez SZS a dziś jako wielka mistrzyni, rozpoznawalna jest na arenach sportowych i nie tylko, całego świata. 
    Nazwisk sportowców, którzy dziś reprezentują barwy naszego kraju a zaczynali od szkolnych boisk, sal jest tysiące. Ich 
pierwszymi trenerami, odkrywcami ich talentów, najczęściej są ich nauczyciele wychowania fizycznego. To oni poprzez 
szkolny sport, poprzez umożliwienie im pierwszych startów w barwach macierzystych placówek, kształtują w nich pierwsze 
cechy wolicjonalne, uczą jak wygrywad, jak przeżyd gorycz porażki, jak żyd i zachowywad się, aby osiągnąd poziom 
mistrzowski. 
    Żadna rywalizacja sportowa, nie zastąpi na etapie początkowym właśnie tego, czysto amatorskiego, pozbawionego 
układów, złych manier, nieuczciwości, szkolnego współzawodnictwa. 
    Urząd Marszałkowski, nie przyznając odpowiednich środków na realizację finałów wojewódzkich niszczy tym samym 
możliwośd prowadzenia właśnie takiej rywalizacji. 
    Jest to tym bardziej niezrozumiałe, że w dobie patologii wśród dzieci i młodzieży, w dobie walki o stworzenie przez Paostwo 
jak najlepszych warunków do odciągnięcia ich od nałogów, przemocy, Urząd zabiera im, najlepszy sposób na zdrowy, aktywny 
sposób życia, na rozwijanie swoich talentów i zainteresowao. 

    Taki sposób działania, zabija sport szkolny. Taki sposób działania, może spowodowad również brak zainteresowania innych 
podmiotów, które dziś inwestując w dzieci i młodzież, zarażone pomysłem Urzędu Marszałkowskiego zaczną wycofywad się  
z dofinansowania sportu szkolnego. 
 
    W imieniu Zarządu Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego w Krakowie, w imieniu dyrektorów krakowskich 
szkół, mocno zainteresowanych organizacją systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, w imieniu nauczycieli 
wychowania fizycznego jakże bardzo zaangażowanych w rozwój psychofizyczny dzieci, a przede wszystkim w imieniu 45 
tysięcznej rzeszy uczestników Krakowskiej Olimpiady Młodzieży – uczniów krakowskich szkół – apelujemy do Marszałka 
Województwa Małopolskiego o ponowne rozpatrzenie wniosku MSZS i przyznanie środków pozwalających na pełną realizację 
całego systemu w naszym województwie. 
 
   Taka decyzja przywróci nam wszystkim wiarę, że dobro dziecka jest honorowane, przynajmniej w naszym województwie na 
pierwszym miejscu!  
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